
www.inforlex.pl 

ROZPORZĄDZENIE 
PREZESA RADY MINISTRÓW 

z dnia                             2009 r. 

w sprawie określenia stanowisk oraz mnożników do ustalenia składników wynagrodzenia w 
służbie zagranicznej. 

 

Na podstawie art. 27 ust. 2 ustawy z dnia 27 lipca 2001 r. o służbie zagranicznej (Dz. U. Nr 
128, poz. 1403 z późn.zm.1)) zarządza się, co następuje: 

§ 1. Rozporządzenie określa: 
 1) stanowiska personelu dyplomatyczno-konsularnego, stanowiska personelu pomocniczego i 

stanowiska personelu obsługi, a także stanowiska kierownicze w służbie zagranicznej - 
określone w załączniku nr 1 do rozporządzenia; 

 2) mnożniki kwoty bazowej służące do ustalenia wynagrodzenia zasadniczego członków 
korpusu służby zagranicznej - określone w załączniku nr 2 do rozporządzenia; 

 3) mnożniki kwoty bazowej służące do ustalenia wysokości dodatku służby zagranicznej - 
określone w załączniku nr 3 do rozporządzenia; 

 4) mnożniki kwoty bazowej służące do ustalenia wysokości dodatku z tytułu zajmowania 
stanowiska kierowniczego w ramach personelu dyplomatyczno-konsularnego - określone w 
załączniku nr 4 do rozporządzenia. 

§ 2. 1. Stanowiskami kierowniczymi w służbie zagranicznej są stanowiska: 
 1) dyrektora generalnego służby zagranicznej; 
 2) dyrektora departamentu (komórki równorzędnej); 
 3) zastępcy dyrektora departamentu (komórki równorzędnej); 
 4) kierownika placówki zagranicznej; 
 5) zastępcy kierownika placówki zagranicznej; 
 6) kierownika wydziału w placówce zagranicznej.   

§ 3. Rozporządzenie wchodzi w życie z dniem 24 marca 2009 r. 

 

 

 

 

 

                                                      
1) Zmiany wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U z 2004 r. Nr 273, poz. 2703, z 2006 r. Nr 170, poz. 1217 i 
1218, Nr 220, poz. 1600 oraz z 2008 r. Nr 227, poz. 1505. 
 



www.inforlex.pl 

ZAŁĄCZNIKI 

ZAŁĄCZNIK Nr 1 

STANOWISKA W SŁUŻBIE ZAGRANICZNEJ 
 

Członkowie korpusu służby cywilnej 
 

Stanowiska  
 

 dyrektor generalny służby zagranicznej 
 

kierownicze w 
 

 dyrektor departamentu (komórki równorzędnej) 
 

służbie zagranicznej 
 

 zastępca dyrektora departamentu (komórki równorzędnej) 
 

 
 

 kierownik placówki zagranicznej 
 

 
 

 zastępca kierownika placówki zagranicznej 
 

 
 

 kierownik wydziału  w placówce zagranicznej 
 

Stanowiska personelu 
 

 ambasador tytularny 
 

dyplomatyczno- 
 

 radca-minister 
 

konsularnego 
 

 I radca 
 

 
 

 radca 
 

 
 

 I sekretarz 
 

 
 

 II sekretarz 
 

 
 

 III sekretarz 
 

 
 

 attaché 
 

Stanowiska personelu 
 

 główny księgowy resortu 
 

pomocniczego 
 

 główny specjalista do spraw legislacji 
 

 
 

  
starszy radca ministra 
 

 
 

 radca generalny 
 

 
 

 naczelnik wydziału 
 



www.inforlex.pl 

 
 

 radca ministra 
 

 
 

 główny księgowy 
 

 
 

 główny specjalista 
 

 
 

 audytor wewnętrzny 
 

 
 

 radca prawny 
 

 
 

 pełnomocnik do spraw ochrony informacji niejawnych 
 

 
 

 kierownik kancelarii tajnej 
 

 
 

  
starszy ekspert 
 

 
 

 ekspert 
 

 
 

 starszy specjalista 
 

 
 

 starszy programista 
 

 
 

 specjalista 
 

 
 

 programista 
 

 
 

 specjalista do spraw legislacji 
 

 
 

 starszy inspektor 
 

 
 

 referendarz 
 

 
 

 referent prawny 
 

 
 

  
inspektor 
 

 
 

 podreferendarz 
 

 
 

 starszy księgowy 
 

 
 

 starszy referent 
 

 
 

 księgowy 
 

  referent 



www.inforlex.pl 

  
 
 

 sekretarz ministra (sekretarza stanu, podsekretarza stanu, 
dyrektora generalnego służby zagranicznej, kierownika placówki, 
innych członków personelu dyplomatyczno-konsularnego 
zajmujących stanowisko kierownicze w służbie zagranicznej) 
 

Osoby niebędące członkami korpusu służby cywilnej 
 

Stanowiska personelu  
 

 sekretarz 
 

obsługi 
 

 kierownik kancelarii 
 

tworzone w placówkach 
 

 kancelista 
 

zagranicznych 
 

 intendent 
 

 
 

 kierowca 
 

 
 

 kierowca-intendent 
 

 
 

 tłumacz 
 

 
 

 rzeczoznawca 
 

 
 

 radiooperator 
 

 
 

 kasjer 
 

 
 

 maszynistka 
 

 
 

 informator 
 

 
 

 telefonista 
 

 
 

 recepcjonista 
 

 
 

 technik 
 

 
 

 mechanik 
 

 
 

 archiwista 
 

 
 

 woźny 
 

 
 

 ogrodnik 
 

  palacz 



www.inforlex.pl 

  
 
 

 rzemieślnik 
 

 
 

 magazynier 
 

 
 

 sprzątaczka 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



www.inforlex.pl 

 

ZAŁĄCZNIK Nr 2 

MNOŻNIKI KWOTY BAZOWEJ SŁUŻĄCE DO USTALENIA WYNAGRODZENIA 
ZASADNICZEGO CZŁONKÓW KORPUSU SŁUŻBY ZAGRANICZNEJ 

 
Stanowisko 

 
 Mnożnik 

 
Stanowiska personelu 
 

 ambasador tytularny 
 

 od 0,604 do 9,85 
 

dyplomatyczno- 
 

 radca-minister 
 

  
 

konsularnego 
 

 I radca 
 

  
 

 
 

 radca 
 

  
 

 
 

 I sekretarz 
 

  
 

 
 

 II sekretarz 
 

  
 

 
 

 III sekretarz 
 

  
 

 
 

 attaché 
 

  
 

Stanowiska personelu 
 

 główny księgowy resortu 
 

 od 0,604 do 9,630 
 

pomocniczego 
 

 główny specjalista do spraw legislacji 
 

  
 

 
 

  
starszy radca ministra 
 

 od 0,540 do 7,154 
 

 
 

 radca generalny 
 

  
 

 
 

 naczelnik wydziału 
 

  
 

 
 

 radca ministra 
 

  
 

 
 

 główny księgowy 
 

  
 

 
 

 główny specjalista 
 

  
 

 
 

 audytor wewnętrzny 
 

  
 

 
 

 radca prawny 
 

  
 

  pełnomocnik do spraw ochrony   



www.inforlex.pl 

 informacji niejawnych 
 

 

 
 

 kierownik kancelarii tajnej 
 

  
 

 
 

  
starszy ekspert 
 

 od 0,476 do 4,340 
 

 
 

 ekspert 
 

  
 

 
 

 starszy specjalista 
 

  
 

 
 

 starszy programista 
 

  
 

 
 

 specjalista 
 

  
 

 
 

 programista 
 

  
 

 
 

 specjalista do spraw legislacji 
 

  
 

 
 

 starszy inspektor 
 

  
 

 
 

 referendarz 
 

  
 

 
 

 referent prawny 
 

  
 

 
 

  
inspektor 
 

 od 0,462 do 2,713 
 

 
 

 podreferendarz 
 

  
 

 
 

 starszy księgowy 
 

  
 

 
 

 starszy referent 
 

  
 

 
 

 księgowy 
 

  
 

 
 

 referent 
 

  
 

 
 

 sekretarz ministra (sekretarza stanu, 
podsekretarza stanu, dyrektora 
generalnego służby zagranicznej, 
kierownika placówki, innych członków 
personelu dyplomatyczno-konsularnego 
zajmujących stanowisko kierownicze w 
służbie zagranicznej) 
 

  
 

Stanowiska personelu   sekretarz  od 0,462 do 2,500 



www.inforlex.pl 

   
obsługi 
 

 kierownik kancelarii 
 

  
 

tworzone w placówkach 
 

 kancelista 
 

  
 

zagranicznych 
 

 intendent 
 

  
 

 
 

 kierowca 
 

  
 

 
 

 kierowca-intendent 
 

  
 

 
 

 tłumacz 
 

  
 

 
 

 rzeczoznawca 
 

  
 

 
 

 radiooperator 
 

  
 

 
 

 kasjer 
 

  
 

 
 

 maszynistka 
 

  
 

 
 

 informator 
 

  
 

 
 

 telefonista 
 

  
 

 
 

 recepcjonista 
 

  
 

 
 

 technik 
 

  
 

 
 

 mechanik 
 

  
 

 
 

 archiwista 
 

  
 

 
 

 woźny 
 

  
 

 
 

 ogrodnik 
 

  
 

 
 

 palacz 
 

  
 

 
 

 rzemieślnik 
 

  
 

 
 

 magazynier 
 

  
 

 
 

 sprzątaczka 
 

  
 

 



www.inforlex.pl 

 

ZAŁĄCZNIK Nr 3 

MNOŻNIKI KWOTY BAZOWEJ SŁUŻĄCE DO USTALENIA WYSOKOŚCI 
DODATKU SŁUŻBY ZAGRANICZNEJ 

 
Stanowisko 

 
 Mnożnik 

 
1 
 

 2 
 

ambasador tytularny 
 

 0,23 
 

radca-minister 
 

 0,22 
 

I radca 
 

 0,21 
 

radca 
 

 0,2 
 

I sekretarz 
 

 0,2 
 

II sekretarz 
 

 0,2 
 

III sekretarz 
 

 0,18 
 

attaché 
 

 0,18 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



www.inforlex.pl 

 

ZAŁĄCZNIK Nr 4 

MNOŻNIKI KWOTY BAZOWEJ SŁUŻĄCE DO USTALENIA WYSOKOŚCI 
DODATKU Z TYTUŁU ZAJMOWANIA STANOWISKA KIEROWNICZEGO W 

RAMACH PERSONELU DYPLOMATYCZNO-KONSULARNEGO 
 

Stanowisko 
 

 Mnożnik 
 

dyrektor generalny służby zagranicznej 
 

 od 1,3 do 1,5 
 

dyrektor departamentu (komórki równorzędnej) 
 

 od 1,05 do 1,25 
 

kierownik placówki zagranicznej 
 

  
 

zastępca dyrektora departamentu (komórki równorzędnej) 
 

 od 0,5 do 1,0 
 

zastępca kierownika placówki zagranicznej 
 

 od 0,25 do 0,75 
 

kierownik wydziału w placówce zagranicznej 
 

 od 0,1 do 0,65 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



www.inforlex.pl 

 
 
 

UZASADNIENIE 
 

do projektu rozporządzenia w sprawie określenia stanowisk oraz mnożników do ustalenia 
składników wynagrodzenia w służbie zagranicznej 

 
 
I . Potrzeba wydania aktu oraz wprowadzane zmiany. 
 

Projektowane rozporządzenie jest wydawane w celu realizacji upoważnienia zawartego w ustawie 
z dnia 27 lipca 2001 r. o służbie zagranicznej. Wymieniona ustawa została zmieniona na podstawie art. 
171 ustawy z dnia 21 listopada 2008 r. o służbie cywilnej, która wejdzie w życie 24 marca 2009 r. Zmiany 
objęły m.in. art. 27 ustawy o służbie zagranicznej. Polegają one na zmianie pkt 1 w ust. 2 wymienionego 
artykułu, zawierającego upoważnienie dla Prezesa Rady Ministrów do określenia w drodze 
rozporządzenia stanowisk w służbie zagranicznej, w tym stanowisk kierowniczych w służbie zagranicznej, 
z uwzględnieniem porównywalności stanowisk pracy personelu dyplomatyczno-konsularnego ze 
stanowiskami w służbie cywilnej oraz stanowisk personelu pomocniczego i personelu obsługi – z 
uwzględnieniem specyfiki zadań wykonywanych na tych stanowiskach, mnożników do ustalenia 
wynagrodzenia zasadniczego członków korpusu służby zagranicznej, mnożników dodatku służby 
zagranicznej oraz mnożników dodatku z tytułu zajmowania stanowiska kierowniczego w ramach 
personelu dyplomatyczno-konsularnego. W związku ze zmianą upoważnienia do wydania aktu 
wykonawczego konieczne jest wydanie nowego rozporządzenia.  

W obrocie prawnym funkcjonuje dziś rozporządzenie Prezesa Rady Ministrów z dnia 23 grudnia 
2002 r. w sprawie określenia stanowisk oraz mnożników do ustalenia składników wynagrodzenia w 
służbie zagranicznej (Dz. U. Nr 239, poz. 2047 z pózn. zm.), wydane na podstawie art. 27 ust. 2 ustawy  z 
dnia 27 lipca 2001 r. o służbie zagranicznej.  

W stosunku do dziś obowiązującego rozporządzenia zachodzą niewielkie zmiany będące 
wynikiem zmiany zakresu upoważnienia, oraz zmiana polegająca na określeniu kierownika wydziału w 
placówce zagranicznej jako stanowiska kierowniczego w służbie zagranicznej bez specyfikowania nazw 
wydziałów, jak to było dotychczas (§ 2 rozporządzenia). Zmiana ta wiązać się będzie z uporządkowaniem 
struktur w placówkach zagranicznych. Pod rządami obecnie obowiązującego rozporządzenia prawo do 
dodatku z tytułu pełnienia funkcji kierownika wydziału w placówce zagranicznej mieli kierownicy 
wydziałów: konsularnego, ekonomiczno-handlowego i administracyjno-finansowego. Praktyka ostatnich lat 
pokazała, że takie enumerowanie prowadzi do kostnienia struktur, a zwłaszcza w placówkach 
zagranicznych powinny one być dynamiczne i pozwalać na dostosowywanie ich do aktualnych potrzeb, w 
zależności od zmieniających się priorytetów polskiej polityki zagranicznej i zadań placówek 
zagranicznych. Wydziały w placówkach zagranicznych tworzone są w regulaminach organizacyjnych 
placówek zagranicznych. Zmiany te spowodują wzrost liczby stanowisk kierowników wydziałów, co wynika 
m. in. z faktu, iż dziś kierownicy niektórych wydziałów, np. politycznych nie mają prawa do dodatku z tytułu 
kierowania wydziałem w placówce zagranicznej. Skutki finansowe tych zmian wyniosą ok. 900 tys. zł w 
skali roku i zostaną pokryte ze środków budżetowych przyznanych  Ministerstwu Spraw Zagranicznych na 
2009 r. 
 
 
II. Ocena skutków regulacji.  
 
1. Podmioty na które oddziałuje projektowana regulacja prawna.  

Projektowane rozporządzenie oddziałuje na pracowników  Ministerstwa Spraw Zagranicznych i 
placówek zagranicznych.   
 



www.inforlex.pl 

2. Konsultacje społeczne.  
  Projekt projektu rozporządzenia w sprawie określenia stanowisk oraz mnożników do ustalenia 
składników wynagrodzenia w służbie zagranicznej został udostępniony w Biuletynie Informacji Publicznej 
MSZ. 

 
3. Wpływ regulacji na dochody i wydatki budżetu oraz sektora publicznego.  

Wejście w życie projektowanego rozporządzenia nie pociągnie za sobą dodatkowych skutków dla 
budżetu Państwa. Skutki finansowe projektowanych zmian w kwocie ok. 900 tys. zł w skali roku zostaną 
pokryte ze środków budżetowych przyznanych  Ministerstwu Spraw Zagranicznych na 2009 r. i nie 
pociągną za sobą dodatkowych skutków dla budżetu Państwa.  
 
4. Wpływ regulacji na rynek pracy. 

Brak wpływu 
 
5. Wpływ na konkurencyjność wewnętrzną i zewnętrzną gospodarki. 

Brak wpływu 
 
6. Wpływ regulacji na sytuację i rozwój regionów. 

Brak wpływu 
 
7. Wpływ regulacji na funkcjonowanie administracji. 

Brak wpływu 
 
8. Zgodność z prawem Unii Europejskiej. 
 

Przedmiotowe rozporządzenie nie jest objęte zakresem prawa Unii Europejskiej. 

Projekt rozporządzenia nie zawiera przepisów technicznych i w związku z tym nie podlega procedurze 
notyfikacji aktów prawnych, określonej w rozporządzeniu Rady Ministrów z dnia 23 grudnia 2002 r. w 
sprawie sposobu funkcjonowania krajowego systemu notyfikacji norm i aktów prawnych (Dz. U. Nr 239, 
poz. 2039 i z 2004 r. Nr 65, poz. 597). 

Projekt został umieszczony w Biuletynie Informacji Publicznej zgodnie z wymogami ustawy z dnia 7 lipca 
2005 r. o działalności lobbingowej w procesie stanowienia prawa (Dz. U. Nr 169, poz. 1414). Nie 
odnotowano zgłoszeń podmiotów zainteresowanych pracami nad projektem rozporządzenia. 
 
 
 


